Государственное казенное учреждение социального обслуживания
«Центр содействия семейному воспитанию г. Златоуста»

Приказ
г. Златоуст

26.04.2022г. №44

О назначении ответственного лица
за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в ГКУСО «ЦССВ г. Златоуст»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" в целях совершенствования работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений и урегулированию конфликта интересов в
ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить юрисконсульта 1 категории Музипову Е.А, ответственным за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном казенном
учреждении социального обслуживания «Центр содействия семейному воспитанию г.
Златоуста».

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений следующие функции:

а) обеспечению соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

б) принятию мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

в) обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста» и урегулированию
конфликта интересов; ,

г) оказанию работникам ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста» консультативной помощи
по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению
и общих принципов служебного поведения работников, утвержденных Указом
Президента Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 885, а также с уведомлением
работодателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных
государственных органов о фактах совершения работниками ГКУСО «ЦССВ г.
Златоуста» коррупционных правонарушений;

д) обеспечению реализации работниками ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста»
обязанности уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц
в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

е) организации правового просвещения работников ГКУСО «ЦССВ г. Златоуста»;
ж) проведению служебных проверок;
з) подготовке проектов нормативных правовых актов о противодействии

коррупции;
и) взаимодействию с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности.
3. Ответственному должностному лицу представлять информацию о работе по

предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию этой работы ежегодно до 15
января следующего за отчетным годом.

г

4. Признать утратившим силу приказ ГКУЗ «Областной дом ребенка № 7» № 11 от
11.01.2021г. «О назначении ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений».

5. Технику-программисту Манатину А.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте учреждения в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Трубинова